
                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Αθήνα, 8  Δεκεμβρίου  2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                              Αριθμ. Πρωτ.:42277
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Βακλά
Τηλέφωνο: 21313 64703

ΘΕΜΑ:  Επιχορήγηση  του  Δήμου  Παιονίας με  συνολικό  ποσό 222.303,00  €, από
μεταβιβασθείσα  πίστωση, για  την  αντιμετώπιση  δαπανών  που  προέκυψαν  από  ζημιές  στις
περιουσίες φυσικών & νομικών προσώπων των Δ.Δ. Ειδομένης, Ευζώνων και Πολυκάστρου,  που
οφείλονται σε πράξεις προσφύγων ή μεταναστών.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών 

Έχοντας υπόψη: 
1.  Τον  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  143  /  Α΄)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2.  Το Π.Δ.  123/2016  (ΦΕΚ 208  Α΄)  «Ανασύσταση και  μετονομασία  του  Υπουργείου  Διοικητικής
Μεταρρύθμισης……, Μεταφορών και Δικτύων».

3.  Το  Π.Δ.  125/2016  (ΦΕΚ  Α΄/)  «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών».

4.  Την  απ’  αριθμ.  39074/17-11-17  (ΑΔΑ:ΩΘΠΗ465ΧΘΕ-ΒΑΞ)  Απόφαση  του  Υπουργού
Μεταναστευτικής Πολιτικής για την επιχορήγηση του Δήμου Παιονίας για την αντιμετώπιση δαπανών
που προέκυψαν από ζημιές στις περιουσίες φυσικών & νομικών προσώπων των Δ.Δ.  Ειδομένης,
Ευζώνων και Πολυκάστρου, που οφείλονται σε πράξεις προσφύγων ή μεταναστών.

5. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 2/85234/000 49 000096/27-11-17 σύμφωνα με την
οποία  αυξάνονται   οι  πιστώσεις  του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους  2017 του υπό
φορέα 07-120 ΚΑΕ 2299 του Υπουργείου μας.

6.  Την  υπ’  αριθμ.  41630/6-12-17  (ΑΔΑ:69Τ0465ΧΘ7-53Ω) απόφαση  έγκρισης  δαπάνης  ποσού
222.303,00 € σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών,
Ειδικός Φορέας 07 120 ΚΑΕ 2299 και αριθμό έγκρισης 97362.

1

ΑΔΑ: 7ΞΞ2465ΧΘ7-2ΞΑ



7. Το υπ’ αριθμ. 39457/20-11-2017 έγγραφο του Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής προς το
Γ.Λ.Κ., αναφορικά με τη μεταφορά πίστωσης για την επιχορήγηση του Δήμου Παιονίας, για την
αντιμετώπιση  δαπανών  που  προέκυψαν  από  ζημιές  στις  περιουσίες  φυσικών  &  νομικών
προσώπων  των  Δ.Δ.  Ειδομένης,  Ευζώνων  και  Πολυκάστρου,  που  οφείλονται  σε  πράξεις
προσφύγων ή μεταναστών.

8. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της αρ. πρωτ. 41630/6-
12-17 απόφασης έγκρισης δαπάνης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που
τηρείται  στο  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων  υπό  τον  τίτλο  «Κάλυψη  των  πάσης  φύσεως
αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.», την επιχορήγηση του Δήμου Παιονίας με συνολικό ποσό 222.303,00 €,
αποκλειστικά και μόνο για την αντιμετώπιση δαπανών που προέκυψαν από ζημιές στις περιουσίες
φυσικών & νομικών προσώπων των Δ.Δ.  Ειδομένης, Ευζώνων και Πολυκάστρου,  που οφείλονται
σε πράξεις προσφύγων ή μεταναστών.

Το ανωτέρω ποσό θα αποδοθεί στον δικαιούχο Δήμο με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπουργείο Μεταναστευτικής Πολιτικής
    Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών Μεταναστευτικής Πολιτικής

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 
                               
3.  Δήμο Παιονίας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
3. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών & Δ. Υπ. 
4. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 
       σε 2 αντίγραφα

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 Π. ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

2

ΑΔΑ: 7ΞΞ2465ΧΘ7-2ΞΑ


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2017-12-08T13:55:06+0200
	Athens




